1 Or, as we should now say, ' the king's majesty.'
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the king. On the contrary they are to permit the monks to use and

enjoy freely and quietly the liberties, privileges, possessions, and other

easements of all kinds which had been granted by him or his predecessors.

The King's Seal. ' At Edynburgh, on the 15th of December, in the

twenty-ninth year of our reign.' l

CXLVIII

De Contrauersia inter nos et dominum Thomam
Comitem de Mar.

Omnibvs hoc scriptum visuris vel auditurisThomas
|
comes de [foi. 19.]

Marre et dominus de Garvyach, salutem in domino sempiter-

nam. Nouerit vniuersitas vestra quod licet nuper quesiverimus

et petiverimus a religiosis viris ahbate et monachis monasterii

sancte marie et sancti andree apostoli de Lundors, Sancti

Andree dyocesis, homagium,fidelitatem, sectas et compariciones

ad curias nostras, sicut a ceteris libere tenentibus nostris de le

Garvyach, racione terrarum quas predicti religiosi tenent et

possident infra le Garviach, nunc vero alio modo de veritate

informati et de eorum libertatibus ad plenum instructi,

predictos religiosos et eorum terras ad predicta onera nobis vel

successoribus nostris prestanda pro nobis, heredibus nostris 2 vel

successoribus nostris recognoscimus in nullo fore obligatos ; Et
istud omnibus quorum interest vel interesse possit pro nobis,

heredibus, et successoribus nostris tenore presencium manifesta-

mus, In cujus rei testimonium hoc presens scriptum sigillo

nostro magno autentico muniri fecimus penes predictos religio-

sos perpetuo remansurum. Datum apud castrum nostrum de

Kyldromy, decimo nono die mensis Augusti, Anno domini M°
cccm0 quinquagesimo nono.

(Abstract)

( Of the dispute between us and the Lord Thomas, Earl of Mar.'

Thomas Earl of Mar, and Lord of Garvyach, makes known to all that

although he had lately sought and claimed from the abbot and monks
of Lundors, in the diocese of St. Andrews, homage, fealty, and suits

and compearances in his courts, as from the other free-holders of the

Garviach, by reason of the lands which the aforesaid religious held and

1 That is, 15th of December, 1357.
2 This word ' nostris ' is subpunctuated in MS. as a sign that it should be

omitted.
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possessed within the Garviach, yet now, having been informed as to the

truth, and being fully instructed as to their liberties, he acknowledges

that the aforesaid religious and their lands are in no way under obligation